
Univerzita starosty, Vysočina, 12. - 14. 9. 2018

Zelená pro Veselíčko
Aktuální aktivity obce
v kontextu partnerství
MAS Moravská brána





Moravská brána

Zajímavosti:

- PMOS

- SMS-EChÚ

- SCLLD

- MAP

- CSI

(Centrum

sociálních inovací)

- BEC2

(Podnikatelsko-

zaměstnanecká

družstva)

- DSO MB: CSS

www.mas-moravskabrana.cz

Obyvatel 21.776

Obcí 32

Rozloha 190 km2

PRV 36.009.171

Projekty

7-13

60

29.093.018

Spolupráce

7-13

1

1.786.552

Hodnocení B / B / B

Forma z. s.

Členů 76 (30/46)

2014-2020: 52,400 mil.

IROP 29,139 mil.

PRV 11,211 mil.

PS 0,779 mil.

OPZ 11,271 mil.

Admin. 10,423 mil.

http://www.mas-moravskabrana.cz/


Spolupráce obcí v rámci MAS



Moravská brána
Příklad regionální spolupráce



Cíle a priority ISRÚ/SCLLD



Plán obnovy a rozvoje obce Veselíčko 

POROV 2010-2014
Priorita rozvoje:
Priorita 1:

Péče o majetek obce a zlepšování vzhledu vesnice 
Priorita 2:

Rozvoj života v obci
Priorita 3:

Péče o krajinu a životní prostředí
Priorita 4:

Oživení kulturního dědictví obce
Priorita 5:

Rozvoj turistiky a cestovního ruchu
Priorita 6:

Zlepšování služeb obecní samosprávy
Priorita 7:

Podpora podnikání v obci a regionu



Organizace a spolky



Plán obnovy a rozvoje obce Veselíčko 

POROV 2010-2014
Priorita 3:

Péče o krajinu a životní prostředí
3.1. Obnova a údržba zámeckého parku a francouzské zahrady
3.2. Získání lesů nebo části lesních pozemků do vlastnictví obce
3.3. Hospodárné nakládání s odpady

3.3.1. Zlepšení třídění odpadu
3.3.2. Zlepšení systému svozu odpadů v regionu

(spolupráce obcí, odpadový svaz)
3.3.3. Vybudování a provozování kompostárny bioodpadů
3.3.4. Vybudování a provozování sběrného dvora

3.4. Péče o zeleň v obci
3.5. Obnova vodních ploch (studie 2 nových rybníků - sucho)
3.6. Péče o čistotu ovzduší (pořízen nový zametač)
3.7. Opatření proti pálení plastů a černým skládkám



Priorita 3: Péče o krajinu a životní prostředí

Zámecký park
- Rekonstrukce zeleně a hlavní cesty v parku (2010-11)

- Vytvoření vodní plochy (2011)

- Obnova kamenných prvků (schody, kašny, bazén, 
2012, jižní zeď – 2013, francouzská zahrada - 2015)

- Pravidelná údržba
zelených ploch a stromů

- Péče o zeleň a nová
výsadba zeleně, skleník 

- Společenské akce
a festivaly (turisté)

- Park je naše náměstí
– II. etapa rekonstrukce



Priorita 3: Péče o krajinu a životní prostředí

Zámecký park
- Foto



Priorita 3: Péče o krajinu a životní prostředí

Zámecký park
- Foto

http://www.obec-
veselicko.cz/pro-
turisty/prirodni-
zajimavosti/zamecky-park/

http://www.obec-veselicko.cz/pro-turisty/prirodni-zajimavosti/zamecky-park/


Priorita 3: Péče o krajinu a životní prostředí

Kompostárna (KoV)
- Vybudování areálu na uzavřené skládce (OPŽP)

- Pořízení techniky (OPŽP)

- Dovybavení techniky, nádoby - projekt NaTO (OPŽP)

- Vlastní dovybavení (příjmová budka, nájezdová rampa)

- Spolupráce v rámci DSO MB (VŘ na svozovou firmu)

- Provozní řád a legislativa

- Svoz bioodpadu – 2-3 smluvní závazky na dodávky

- Přetřídění, kompostování, certifikace

- Odbyt – zemědělci, lidé z obce a okolí



Priorita 3: Péče o krajinu a životní prostředí

Kompostárna - stavba
- foto



Priorita 3: Péče o krajinu a životní prostředí

Kompostárna - technika
- foto



Priorita 3: Péče o krajinu a životní prostředí

Kompostárna - stavba
- foto



Priorita 3: Péče o krajinu a životní prostředí

Kompostárna - stavba
- foto



Priorita 3: Péče o krajinu a životní prostředí

Kompostárna - místo



Priorita 3: Péče o krajinu a životní prostředí

Svozová oblast BRKO



Priorita 3: Péče o krajinu a životní prostředí

Nové stromy i aleje
- Projekt Obec v zeleni – Zeleň v obci (OPŽP)



Priorita 3: Péče o krajinu a životní prostředí

Komunální politik 2017



Za veselejší Veselíčko 4.0
„Končíme obnovu. 
Přichází rozvoj!“



V2, 29. 8. 2018 (druhá část volebního programu)

Za veselejší Veselíčko 4.0
„Končíme obnovu. Přichází rozvoj!“

Volte celou naši kandidátku – odvahu pro nová rozhodnutí.

1/ Chytrá vesnice (SMART Village)

2/ Zelený úděl (GREEN Deal)

3/ Zachování a zlepšení služeb                          (Good SERVICE)

4/ Perspektivy rozvoje – Vize 2030                   (Perfect VISION)

5/ Aktivní život obce (Strong LIFE)

6/ Leader (v) regionu – Spojujeme venkov   (Rural LEADER)



Za veselejší Veselíčko 4.0
2. Zelený úděl / 2.1. Zeleň

• Jsme obec v zeleni. I když se kolem nás staví dálnice. Ale to skončí…

2.1 Zeleň

• Péče o zámecký park („park je naše náměstí“) – údržba zeleně, výsadba
nových stromů nikoliv jen dle historie (park je kulturní památka),
ale i podmínek současnosti (doporučení AOPK)

• Pravidelný a intenzivní úklid veřejných prostranství

• Výsadba nové zeleně – tři prstence zeleně na jihu Veselíčka (odclonění od D1)

• Ovocná stezka „Dolní Újezd – Tupec – Veselíčko - Osek nad Bečvou“
– obnova staré cesty dle návrhu komplexních pozemkových úprav



Za veselejší Veselíčko 4.0
2. Zelený úděl / 2.1 Zeleň



Za veselejší Veselíčko 4.0
2. Zelený úděl / 2.2. Odpady

2.2 Odpady 

- Zlepšování služeb kompostárny

- Zlepšení vzhledu sběrných míst (zejména u minimarketu:
přístřešek v souvislosti s úpravou celého prostoru)

- Výměna kontejnerů na tříděný odpad ve sběrných hnízdech
(již podpořený projekt DSO Moravská brána NaTO II.)

- Modernizace odpadového cyklu

o Elektronická evidence odpadu (QR kódy, evidence popelnic EVIP,
evidence SKO/ZKO - sleva poplatků za třídění v případě podpory
projektu PROTO) www.chytreodpady.cz

o Sběrný dvůr včetně možnosti ReUse centra
(„vesnického bazaru“) u objektu G2

- Zavádění prvků cirkulární ekonomiky (Odpad zdrojem)

- Prohloubení odpadové spolupráce v rámci DSO MB a dokončení vytvoření
Venkovského odpadového svazu (sdružení mikroregionů kraje)

http://www.chytreodpady.cz/


Za veselejší Veselíčko 4.0
2. Zelený úděl / 2.3. Klimatická změna

2.3 Klimatická změna

• Voda

– Vybudování nových rybníků Salajka a Chýlec pro zadržení vody
v krajině (opatření proti suchu dle již zpracovaných studií
a zadání aktualizace), koupání a přiměřený rybolov

– Vytvoření nových biotopů v návaznosti na vodní plochy
a linie zeleně (Vlčince)

– Iniciace revitalizace vodních toků Lubeň a Lukavec u jejich správců

• Vzduch

– Intenzivní využití zametače (po opravách plynu a stavbě dálnice budou 
výstupy větší)



Za veselejší Veselíčko 4.0
2. Zelený úděl / 2.3. Klimatická změna

• Půda

– Výsadba zelených pásů a linií stromů a keřů na zemědělských pozemcích 
ve vlastnictví obce („ochrana živočichů a lepší myslivost, pestřejší krajina
se zachycením vody než průmyslové zemědělství velkých půdních bloků 
a devastace půdy chemickými hnojivy“)

– Iniciace zlepšení struktury půdy zvýšením obsahu organické hmoty
a oživení půdními organismy, omezení velikosti polí pro zdravou kulturní 
krajinu u jejich provozovatelů

– Podpora obnovy sadů (různých vlastníků) a výsadby vinice

• Lesy

– Obec nevlastní lesní pozemky, ale osud lesa nám není lhostejný –
podporujeme výsadbu různě-letých listnatých stromů, mimoprodukční 
druhově rozmanitý „rekreační“ les namísto „plantážního“. / Nová lesní 
stezka (VeLeS) ve spolupráci s momentálním vlastníkem SMP o floře 
a fauně lesa.



Za veselejší Veselíčko 4.0
2. Zelený úděl / 2.3 Klimatická změna



Kontakt:

Tomáš Šulák
775 949 142
starosta Veselíčka
www.obec-veselicko.cz
tomas.sulak@obec-veselicko.cz

Předseda DSO mikroregionu Lipensko / www.mikroregion-lipensko.cz

Místopředseda MAS Moravská brána / www.mas-moravskabrana.cz

Středomoravská agentura rozvoje venkova, o.p.s. / www.smarv.cz

Poradce MAS – Partnerství Moštěnka, o.p.s. / tomas.sulak@smarv.cz

http://www.obec-veselicko.cz/
mailto:tomas.sulak@obec-veselicko.cz
http://www.mikroregion-lipensko.cz/
http://www.mas-moravskabrana.cz/
http://www.smarv.cz/
mailto:tomas.sulak@smarv.cz

